1215. Zu *eccam ipsa* vgl. Rud. III 2, 49 *sed eccas ipsae huc egrediuntur timidae* e fano mulieres. Pers. IV 3, 73 *sed eccum ipse optume aduenit*. Cas. II 1, 15. Most. III 1, 156. So auch Ter. Eun. I 1, 34 *sed eccam ipsa egreditur, nostri fundi calamitas*, s. zu Capt. V 4, 8.

ACROTELEVTIVM. MILPHIDIPPA. PYRGOPOLINICES.  
PALAESTRIO.

MI. Era, ecce praesto militem. AC. Vbist? MI. Ad laeuam  
AC. Video.

MI. Aspicio limis, ne ille nos se sentiat uidere.

AC. Video. edepol nunc nos tempus est malas peiores fieri.  
MI. Tuomst principium. AC. Obsecro, tute ipsum conuenisti?  
Ne parce uoci, ut audiat. MI. Cum ipso pol sum locuta 1220  
Placide ipsa, ut lubitumst mi, otiose, meo arbitrato, ut uolui.  
PY. Audin quae loquitur? PA. Audio. quam laetast, quia te  
adiit.

AC. O fortunata mulier es. PY. Vt amari uideor. PA. Dignu's.  
AC. Permimum ecaster praedicas, te adisse atque exorasse:  
Per epistulam aut per nuntium quasi regem adiri eum aiunt. 1225  
MI. Namque edepol uix fuit copia aduendi atque impetrandi.  
PA. Vt tu inclutus apud mulieres. PY. Patiár, quando ita  
Venus uolt.

AC. Veneri pol habeo gratiam eandemque et oro et quaeso,  
Vt eius mihi sit copia, quem amo quemque expetesso,  
Benignusque erga me ut siet: quod cupiam, ne grauetur. 1230  
MI. Spero ita futurum. quamquam illum multaé sibi expe-  
tessunt,

Ille illas spernit, segregat ab se omnis extra te unam.

1216. *militem*, Hiatus (wie 359. 395. 398. 400. 416. 1226. 1228. 1236. 1239. 1267. 1269. 1273), desgl. die Syll. anceps (356. 395. 398. 400. 415. 1226. 1228. 1229. 1235. 1236. 1239. 1241. 1249. 1250. 1269. 1273. 1275), beides in der Cäsar dieser Versart; der Hiatus beim Personenwechsel 1219; s. Einl. Trin. S. 21 f.

1217. *limis*: das in diesem Ausdruck die Ellipse von *oculis* (was hier die Handschriften glossierend hinzufügen) stehend war, zeigt *limis specto* Ter. Eun. III 5, 53 und *viden limulis ut intruentur?* Bacch. V 2, 12. Hor. Sat. II 5, 53 *ut limis rapias*. Ov. Met. VI 34 *adspicit hunc torvis*, vgl. die zu 799 bemerkte Ellipse.

1218. *video* wiederholt Acrotel., da Milphid. es vorher bei ihren eigenen schnell auf einander folgenden Bemerkungen zu überhören geschienen hatte. Wahrscheinlich jedoch ist die Überlieferung fehlerhaft und entweder mit Ribbeck 1216 *Haud* vor *video* einzusetzen

oder anzunehmen, daß die irrthümliche Wiederholung von *Video* den echten Anfang von 1218 verdrängt hat (*Nunc edepol, nunc nos* oder *Ergo edepol nunc* u. dgl.).

1220. *ne parce v.*, flüsternd gesprochen, während die vorige Frage mit dem respektvollen *ipsum* der miles hören sollte. S. krit. Anh.

1221. Das doppelte *ipse* (vgl. Stich. II 2, 49 *tun eum ipsum ipsum vidisti?*) wie der vierfache Ausdruck der Weise (vgl. 706) sind treffend gewählt, um das überschwängliche Gefühl des eines so hohen Glückes theilhaftig gewordenen Mädchens zu karikieren.

1222. *quia*, s. zu Trin. 290.

1226. *namque* mit der bekanntem auch im Griech. ungemein üblichen leichten Ellipse in Wechselreden, zu Trin. 731.

1227. *Venus uolt*, s. zu 117.

1232. *segregat spernit*, über das Asyndeton s. zu Trin. 243, über *spernit* zu Capt. III 3, 2, und vgl. Mil. 631.

AC. Ergo iste metus me macerat, quod illic fastidiosust,  
Ne oculi eius suam sententiam mutent, ubi uiderit me,  
Atque eius elegantia meam extemplo speciem spernat. 1235  
MI. Non faciet: habe animum bonum. PY. Vt ipsa se con-  
temnit.

AC. Metuo, ne praedicatio tua nunc meam formam exsuperet.  
MI. Istuc curauit, ut opinione illius pulcrior sis.

AC. Si pol me nolet ducere uxorem, genua amplectar  
Atque obsecro. alio modo, si non quibo impetrare, 1240  
Consciscam letum: uiuere sine illo scio me non posse.  
PY. Prohibendam mortem mulieri uideo. iam adibon? PA. Mi-  
nume.

Nam tu te uilem feceris, si te ultro largiere:

Sine ultro ueniat, quaeritet, desideret, expectet.

Nisi perdere istam gloriam uis, quam habes, caue sis faxis. 1245  
Nam nulli mortalí scio obtigisse hoc nisi duobus,  
Tibi et Phaoni Lesbio, tam mulieres ut amarent.

AC. Eo intro, aut tu illum huc euoca foras, mea Milphidippa.  
MI. Immo opperiamur, dum exeat aliquis. AC. Durare nequeo  
Quin intro eam. MI. Oclusast foris. AC. Exfringam. MI. Sana  
non es. 1250

AC. Si amauit unquam aut si parem sapientiam habet ac  
formam,

Per amorem si quid fecero, clementi mi animo ignoscat.

PA. Vt quaeso amore perditast haec misera. PY. Mutuom fit.  
PA. Tace, ne audiat. MI. Quid astitisti obstupida? cur non  
pultas?

AC. Quia non est intus, quem ego uolo. MI. Qui scis? AC. Scio  
edepol facile: 1255

Nam odore nasum sentiat, si intus sit. PY. Ariolatur.

1233. *ergo* 'darum auch' (s. zu 59) zunächst im Anschluß an das Vorhergehende, worauf der Inhalt der Partikel noch durch den *quod*-Satz ausgeführt wird, vgl. die Ausführung des *alio modo* 1240 durch den *si*-Satz.

1234. S. krit. Anh.

1236. *se contemnit*, s. zu Trin. 323.

1239. *si pol* wie *si hercle*, zu Trin. 457.

1240. *alio modo* 'sonst', s. zu 1233.

1244. *desideret*, über die Prosodie s. Einl. Trin. S. 20. — *expectet* 'sehnsüchtig erwarten', auch 1386 und namentl. Ter. Eun. I 2, 114, wie immer in dem Particip *expectatus*: Trin. 574. Amph. II 2, 26.